TITULUS VIII.

(1) *De los Assentamientos.* Vide in materia l. 5. tit. 5. lib. 2. *Foro Legum*, et l. 1. cum seqq. tit. 4. eod. lib. et l. tit. 9. lib. 3. *Ordinam. et in Ordinamen. de Madrid*, cap. 5. et 6. et latissimè per Bald. in l. *cum proponas*, et in authent. *et qui jurat. C. de bonis auctor. judic. possid.* ubi ponit multa, et notabilia in ista materia; et circa ejus intellectum videas etiam per eundem notabiles quæstiones in l. *sed alio* 2. §. *si ab eis*, D. *si ex uxori causa agatur*, et per Speculatorem tit. de 1. et 2. *decreto*, ubi latissimè Gloss. Bartol. et Alexand. in l. *si finita* 15. §. *si plures* 15. et §. *Julianus* 16. D. *de damno infecto*.

LEY I.—Que cosa es Assentamiento, e por cuyo mandado deve ser fecho, e contra quien.

Assentamiento (1) es tanto, como apoderar, e assossegurar (2) ome en tenencia de alguna cosa, de los bienes de aquel a quien emplazan. E puedenlo fazer los Judgadores por mengua de respuesta, non queriendo (3) venir ante ellos los emplazados; o seyendo rebeldes, non queriendo responder quando viniessen ante ellos; o ascondiendose maliciosamente, non queriendo fazer derecho.

LEX I.—Missio in possessionem ex primo decreto est, mittere aliquem in possessionem bonorum partis citatæ de mandato judicis contra citatum non comparentem, propter ejus contumaciam. Idem si compareat, et respondere nolit, seu malitiosè latet. Hoc dicit.

(1) *Assentamiento.* Et an interponatur officio judicis nobili, vel mercenario? Baldus in authent. *et qui jurat.* col. 4. *C. de bonis auctor. judic. possid.* dicit, quod officio nobili: videas ibi in addition. et ibidem, quod debet apertè peti: videas in *Ordinam. de Madrid*, cap. 5. et 6. et l. 1. tit. 9. lib. 3. *Ordinam. Regal.* et habet locum ista missio, etiam lite contestata, ut in l. 9. tit. 22. ead. *Part.*

(2) *E assossegurar.* Videas infra l. 2. et 3. cum sequenti.

(3) *Non queriendo.* Et sunt tres modi, quibus probatur contumacia, qui habentur in cap. fin. §. *porro*, et ibi notat Abbas *secundo notabili, ut lite non contestata*: primus, si peremptorio præcedente, non comparuit, ut ibi, et in cap. *de illicita*, 24. quæstione 3. et in l. *contumacia*, 55. D. *de re judic.* et non sufficit una citatio ad interponendum missionem ex primo decreto; sed requiratur tria, ut notat Gloss. in cap. fin. et i Abb. col. 5. *de eo qui mittit in possess. causa rei serv.* vel una peremptoria, ut notat Gloss. et Abb. in cap. *quoniam contra*. col. 6. *de probation.* Specul. tit. *de primo decreto*, §. *sequitur*, in princip. et l. 1. tit. 9. lib. 3. *Ordinam.* et in cap. 3. *Ordinam. de Madrid*, Bald. in l. *consentaneum*, col. 5. et 4. *C. quomodo, et quando judic.* in authent. *et qui jurat.* col. 3. *C. de bonis auct. judic. poss.* Secundus modus, si malitiosè se occultat. Tertius, si impedit, ne citatio possit ad eum pervenire. Est quartus modus, qui et ponitur hic, scilicèt, quando citatus venit, sed non vult coram iudice respondere; et major est contumacia presentis non respondentis, quàm absentis, Bald. in l. 1. col. C. *quom. et quando judex*, et l. 2. eod. tit. majorque est illa contumacia, quæ fit in facie judicis: vide Bald. in l. 1. *C. quorum appel. non rec.* Et adde, quòd absentes causa reipublicæ patiuntur primum decretum; sed non secundum, l. *ignorare*, et ibi Bald. *C. de restit. milit.* vide cap. fin. *de eo qui mittit in possess. causa rei serv.* et ibi Gloss. et Gloss. in cap. *consulat. de offic. deleg.* Et licèt reus non citetur personaliter, sed ad domum, potest procedi ad istam missionem ex primo decreto, ut notat Innoc. et Abb. in cap. fin. *de eo qui mittit in possess. causa rei serv.* et in cap. *causam quæ, de dolo, et contum.* et non obstat *Ordinam.* quia videntur est in originali, quia communiter in libris habetur corruptè: et quia non loquitur in ista missione, sed in secundo decreto, seu quando proceditur ad receptionem testium, tanquàm si lis esset contestata; et ita debet etiam intelligi l. 108. tit. 18. infra ead. *Partit.* quæ dicit de ista citatione personali, saltem semel facta, quòd non requiratur de necessitate in primo decreto.